
29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 1 (celkem 23)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 29. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 10. 1. 2012 od  10:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 

 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Josef Kubát, Jan Němec, Milan Košař, 
Jaroslav Mojžíš, Vítězslav Novohradský, Jindřich Tauber, Libor Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Ondřej Tušl, tiskový mluvčí magistrátu a vedoucí kanceláře primátora 
Leoš Martínek, interní audit 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 29. řádné schůze rady města byl schválen takto: (pro 9, nehl. 2) 
Zpráva č. 21 – „Problematika Dopravního podniku“ byla na začátku jednání stažena 
z programu. 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
2. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P:  Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, tajemnice komise pro nebytové prostory  
  
3. Dotace z programu podpory v sociální oblasti 2012 
P: Jakub Rychtecký, člen zastupitelstva města  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
4. Dotace z Programu prevence kriminality na rok 2012 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Petra Stoeva, odbor sociálních věcí  
  
 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 2 (celkem 23)

5. Rekonstrukce náměstí Republiky 
P: Milan Košař, člen rady města  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
6. Rekonstrukce třídy Míru 
P: Milan Košař, člen rady města  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
7. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
8. Smlouva o výpůjčce 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
9. Smlouva o úhradě elektřiny za osvětlení komunikací 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
10. Vyčlenění finančních prostředků z rezervy rady pro primátorku a její náměstky 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
11. Úprava rozpočtu města na rok 2011 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
12. Úprava rozpočtu města na rok 2012 
P:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z:  Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
      Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
13. Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace - Junák - svaz skautů a skautek ČR 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
14. Žádosti o dotace - OPŽP, Nadace ČEZ, MMR 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Blanka Doležalová, odbor ekonomický  
     Kateřina Sedláčková, odbor ekonomický  
     Aleš Berka, odbor ekonomický  
  
15. Stanovení platu ředitele příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DELTA Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
     Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 3 (celkem 23)

16. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla 
Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
17. Záštity města 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora  
  
18. Výsledky auditů za rok 2011 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora  
  
19. Radniční zpravodaj 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora  
  
20. Zahraniční služební cesta do Bulharska 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
21. Problematika Dopravního podniku - STAŽENO 
 
22. Plnění programového prohlášení 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora  
  
23. Změna organizační struktury a organizačního řádu MmP 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
     Markéta Řeháková, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
24. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DPMP a.s. (zvýšení základního kapitálu) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Pelikán, ředitel DPmP, a.s.  
     Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
25. Program XIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Lucie Pavlová, kancelář primátora  
  
26. Prověření investic v areálu Dostihového závodiště 
P: Jan Němec, člen rady města  
Z: Jan Němec, člen rady města  
  
27. Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce – Dostihový spolek a.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 4 (celkem 23)

28. Vyhlášení grantu z Programu podpory kultury 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
29. Změna ve Sportovní komisi RmP 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Iveta Adámková, kancelář primátora  
  
30. Různé (dopisy, informace o činnostech...) 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora  
 
31. Zpráva o postupu PAP Pardubice o.p.s. při výběrových řízení v období 1. 1. 2012 - 30. 4. 2012 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
Informativní zpráva:  
Veřejná podpora 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Radim Vávra, kancelář tajemníka  
 
 Dodatečně členové rady elektronicky obdrželi: 

- novou zprávu č. 28 – „Vyhlášení grantu z Programu podpory kultury“ 
-  vyjádření xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx ze dne 8. 1. 2012 
-  kopii článku „Letošek bude krušný: Sáhne se i k existenčnímu minimu obcí?“ 
-  informace o činnostech v období mezi radami: Štěpánka Fraňková 
       Jindřich Tauber 

       Martin Bílek 
       František Brendl 
       Jiří Rozinek 

 
„Na stůl“ dále obdrželi v tištěné podobě: 
- dodatek ke zprávě č. 10 – „Vyčlenění finančních prostředků z rezervy rady pro primátorku a její 

náměstky“ 
- dodatek ke zprávě č. 12 – „Úprava rozpočtu města na rok 2012“ 
- zprávu č. 25 – „Program XIII. Zasedání ZmP“ 
- novou zprávu č. 29 – „Změna ve Sportovní komisi RmP“ 
- novou zprávu č. 31 – „Zpráva o postupu PAP Pardubice o. p. s. při výběrových řízeních 

v období 1. 1. 2012 – 30. 4. 2012“ 
- dopis xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx ve věci rekonstrukce třídy Míru“ 

 
 
 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. 
Informace o činnostech byly vzaty na vědomí (pro 10, nehl. 1) 
 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 5 (celkem 23)

III. 
Schválení usnesení z 28. řádné schůze RmP  

a jmenování ověřovatelů z 29. řádné schůze Rady města Pardubic 
 

Usnesení z předešlé 28. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 29. řádné schůze RmP byli jmenováni:    Jaroslav  M o j ž í š 

  Josef  K u b á t  
 
  

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
- okomentoval návrh č. 4, 9 – 11, 15, 18. 
 
Rozprava: 

 Na základě požadavku L. Slezáka, aby se k návrhu č. 7 vyjádřila DPMP a.s. stáhl, předkladatel 
tento návrh.  

 
Přijatá usnesení č. 2014 – 2031/2012 (vč. nepřijatých a stažených návrhů) 
nemohou být z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna. 
_______________________________________________________________________________ 
 

2. 
Zpráva komise pro nebytové prostory  

 
Bez rozpravy 
 
Přijatá usnesení č. 2032 – 2033/2012) nemohou být z důvodu ochrany osobních 
údajů zveřejněna. 
_______________________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________ 
 

3. 
Dotace z programu podpory v sociální oblasti 2012  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
- zodpověděl dotazy členů rady. 
 
Rozprava: 

 Diskutována problematika pěstounské péče – Amalthea o.s. → subjekt byl vyřazen 
z nedoporučených a bude znovu přehodnocen. 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 6 (celkem 23)

 
Přijaté usnesení č. 2034/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2012 subjektům uvedeným v tabulce, která 
je přílohou návrhu usnesení č. 1 této zprávy. 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 9, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti na rok 2012 subjektům uvedeným v tabulce, která je
přílohou návrhu usnesení č. 2 této zprávy. Z tabulky bylo vyřazeno  o. s. Amalthea. 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
 

4. 
Dotace z Programu prevence kriminality na rok 2012  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
- okomentoval předložené žádosti o dotace. 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2035/2012   (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality na rok 2012 subjektům uvedeným v
tabulce, která je přílohou tohoto usnesení (návrh usnesení č. 1). 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality na rok 2012 subjektům uvedeným v tabulce,
která je přílohou č. 1 tohoto usnesení (návrh usnesení č. 2). 
_______________________________________________________________________________ 
 

5. 
Rekonstrukce náměstí Republiky  

 
Po diskusi byl návrh předkladatelem stažen z programu. 
 
Stažený návrh na usnesení  
 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 7 (celkem 23)

Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
1.Odbor majetku a investic zajištěním dopracování dokumentace pro územní řízení rekonstrukce
náměstí Republiky - varianta se zahloubením dopravy, zajištěním inženýrské činnosti v rámci
územního řízení a získáním územního rozhodnutí. 
_____________________________________________________________________________ 

 
6. 

Rekonstrukce třídy Míru  
 
Po diskusi byl návrh předkladatelem stažen z programu. 
 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Odbor majetku a investic urychleným zajištěním dopracování dokumentace pro územní řízení 
rekonstrukce třídy Míru - varianta s vyloučením hromadné dopravy (čistá pěší zóna od 
Sladkovského po náměstí Republiky) ve smyslu usnesení ZmP č. 317 Z/2006., zajištěním
inženýrské činnosti v rámci územního řízení a získáním územního rozhodnutí. 
______________________________________________________________________________ 
 

7. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijatá usnesení č. 2036 – 2066/2012 (vč. nepřijatých návrhů) nemohou být 
z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna. 
_______________________________________________________________________________ 
 
 

8. 
Smlouva o výpůjčce  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2067/2012 nemůže být z důvodu ochrany osobních údajů 
zveřejněno. 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
9. 

Smlouva o úhradě elektřiny za osvětlení komunikací  
 
Bez rozpravy 
 
 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 8 (celkem 23)

Přijaté usnesení č. 2068/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Uzavření smlouvy o úhradě elektřiny za osvětlení komunikací, která je přílohou tohoto
usnesení. 
_____________________________________________________________________________ 

 
10. 

Vyčlenění finančních prostředků z rezervy rady pro primátorku a její náměstky  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
- okomentoval předložené návrhy včetně dodatku. 
  
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2069/2012  (pro 10, nehl. 1)   
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města na rok 2012 z rezervy RmP ve výši Kč
100,0 tis. pro primátorku a ve výši Kč 50,0 tis. pro každého náměstka primátorky.
Nakládání s těmito prostředky se řídí pravidly uvedenými v příloze tohoto usnesení.  
 
 
Přijaté usnesení č. 2070/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 20.12.2011 poskytnutí daru xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx na 
zajištění vánočního daru pro xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx, ve výši Kč 5 000,0 tis. z rezervy 
primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2071/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 1. 2012 poskytnutí dotace Gymnáziu, Pardubice, Dašická
1083 IČ 48160989, organizační zajištění "Celostátního kola fyzikální olympiády kategorie 
A" ve dnech 21. 2. 2012 - 24. 2. 2012, ve výši 50.000,- Kč z rezervy rady. 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 2072/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 1. 2012 poskytnutí daru ATLETICKÉMU KLUBU 
PARDUBICE, IČ 15050599, na organizační zajištění vyhlášení nejlepších atletů AC
Pardubice v rámci plesu atletů dne 20. 1. 2012, ve výši 3.000,- Kč z rezervy pana náměstka 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 9 (celkem 23)

Ing. Rozinka. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2073/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 1. 2012 přesun finančních prostředků ve výši 3.500,- Kč z 
rezervy pana náměstka Mgr. Taubera na správce 214 - Městská policie na položku 
"Provoz" na 9. kolo soutěže v oblasti právního vědomí "Právo pro každý den", soutěž je 
určena pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2074/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 1. 2012 úhradu nákladů od společnosti AnaComp, s.r.o., IČ 
62958305, na zajištění ceny do tomboly městského plesu který se koná dne 28. 1. 2012 ve
Východočeském divadle Pardubice, ve výši 4.200,- Kč, z rezervy pana náměstka Brendla. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2075/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 1. 2012 úhradu nákladů od společnosti COSMOPOLITAN
CENTRAL EUROPE spol. s r.o., IČ 25134001, na zajištění ceny do tomboly městského
plesu který se koná dne 28. 1. 2012 ve Východočeském divadle Pardubice, ve výši 5.000,-
Kč, z rezervy pana náměstka Ing. Bílka. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2076/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 1. 2012 úhradu nákladů od společnosti Vitality Spa, s.r.o., 
IČ 28776267, na zajištění ceny do tomboly městského plesu který se koná dne 28. 1. 2012
ve Východočeském divadle Pardubice, ve výši 5.000,- Kč, z rezervy pana náměstka Mgr. 
Taubera. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2077/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 1. 2012 úhradu nákladů od společnosti Datour, s.r.o., IČ
26002311, na zajištění ceny do tomboly městského plesu který se koná dne 28. 1. 2012 ve
Východočeském divadle Pardubice, ve výši 5.000,- Kč, z rezervy pana náměstka Ing. 
Rozinka. 
 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 10 (celkem 23)

 
Přijaté usnesení č. 2078/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 3. 1. 2012 úhradu nákladů od xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx , na 
zajištění ceny do tomboly městského plesu který se koná dne 28. 1. 2012 ve
Východočeském divadle Pardubice, ve výši 10.000,- Kč, z rezervy paní primátorky MUDr. 
Fraňkové. 
_____________________________________________________________________________ 
 

11. 
Úprava rozpočtu města na rok 2011  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2079/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu o příjem neinvestiční účelové dotace z MPSV
ve výši Kč 4 000,0 tis. na výplatu příspěvku na péči oprávněným osobám (správce 6131 -
Odbor sociálních věcí). Celková výše poskytnuté dotace činí Kč 200 000,0 tis.). 
II. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu o příjem neinvestiční účelové dotace z MŠMT 
ve výši Kč 370,8 tis. Jedná se o pátou zálohovou platbu na grantový projekt OP VK "Cesty
k přírodě" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
 
 
Přijaté usnesení č. 2080/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 121,0 tis. z položky
Odstranění černých staveb na položku Dostihové závodiště - revitalizace zeleně II. et. -
vlastní zdroje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 259,2 tis. Revitalizace
Tyršových sadů - projektová příprava a ostatní náklady na položku Revitalizace
podzámeckého biotopu v Tyršových sadech (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci
položky Činnost orgánů krizového řízení z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce
414 - Kancelář primátora). 
 
 
Přijaté usnesení č. 2081/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis.



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 11 (celkem 23)

splátka půjčky Dostihového spolku a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu Obecná 
rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis.
splátka půjčky TJ Sokol Pardubice - předfinancování projektu a zároveň snížení výdajové 
části rozpočtu Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 340,5 tis. splátka
půjčky České abilympijské asociace a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu Obecná
rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve
výši Kč 1 800,0 tis.z položky 213. příjmy z pronájmu majetku Ubytovna Češkova na
položku 211. příjmy z vlastní činnosti Ubytovna Češkova (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) na základě požadavku auditu. 
V. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve
výši Kč 748,0 tis.z položky 213. příjmy z pronájmu hrobových míst na položku 211. příjmy
z provozování hřbitovů (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Přijaté usnesení č. 2082/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu o příjem neinvestiční účelové dotace od
Education, AudiovisualCulture Executive Agency ve výši Kč 165,9 tis. na Pardubický
vinařský půlmaratón - dotace EU (správce 314 - Odbor kanceláře magistrátu). 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 132,9 tis. z položky Městský vinařský půlmaraton
na položku Pardubický vinařský půlmaraton - dotace EU (správce 314 - Odbor kanceláře 
magistrátu). 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výši Kč 165,9 tis. z položky Městský vinařský půlmaraton
(správce 314 - Odbor kanceláře magistrátu) na položku Obecná rezerva rozpočtu (správce
598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2083/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 459,0 tis. z položky
Technologické centrum ORP - předfinancování a ve výši Kč 102,6 tis. z položky
Technologické centrum ORP - ostatní náklady na položku Technologické centrum ORP
- dotace ve výši Kč 1 561,6 tis. (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,8 tis. z položky 
Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku Technologické
centrum ORP - dotace (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 12 (celkem 23)

 
Přijaté usnesení č. 2084/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 297,0 tis. pol. 213.
Příjmy z pronájmu hrobových míst a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka
Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši Kč 354,0 tis. z položky Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) 
na položku Platba za objednané služby - provoz hřbitovů (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve
výši Kč 17 396,1 tis. z položky Nadměrný odpočet DPH (PaP, kanalizace, koupaliště) na 
položku Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
____________________________________________________________________________ 
 

12. 
Úprava rozpočtu města na rok 2012  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
- odpověděl na dotazy členů RmP a okomentoval předložený dodatek. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2085/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesuny finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2012, které jsou v 
kompetenci RmP a jsou součástí předloženého materiálu. 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 2086/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit I. úpravu rozpočtu města na rok 2012 včetně 
přesunů finančních prostředků v jeho kompetenci, které jsou součástí přílohy tohoto
usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2087/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit pokrytí položky Dobrovolný svazek obcí 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 13 (celkem 23)

Hradubická Labská - členský příspěvek (správce 414 - Kancelář primátora) ve výši Kč 50,0 
tis. z položky Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor). 
 
 
Přijaté usnesení č. 2088/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výši Kč 90,0 tis. v
rámci položky Náklady soudních řízení (správce 914 - Kancelář tajemníka) z běžných 
výdajů na běžné transfery. 
______________________________________________________________________________ 
 

13. 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace - Junák - svaz skautů a skautek ČR  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2089/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu vyúčtování dotace
poskytnuté Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko "POLARIS" Pardubice, IČ:
60159928, nejpozději do 31. 12. 2012 a změnu textu v čl. II odst. 5 smlouvy o poskytnutí
dotace ze dne 22. 9. 2010, který nově bude znít: "Čerpáním dotace se rozumí úhrada
výdajů vzniklých při realizaci činnosti." dle dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace
ze dne 22. 9. 2010, který je přílohou tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________ 
 

14. 
Žádosti o dotace - OPŽP, Nadace ČEZ, MMR  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2090/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o dotaci na projekt "Revitalizace
zeleně - arboretum Pardubic" z Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory
6.5 Podpora regenerace urbanizované krajiny, jež může dosáhnout výše až 75% 
uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca 2 000 tis. Kč. Výše
celkových nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě
výsledku výběrového řízení na zhotovitele stavby. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě přidělení dotace z Operačního
programu Životní prostředí, oblast podpory 6.5 Podpora regenerace urbanizované krajiny,
financování projektu "Revitalizace zeleně - arboretum Pardubic", ve výši minimálně 25% 
v rámci uznatelných nákladů a 100% v rámci neuznatelných nákladů. Tyto prostředky



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 14 (celkem 23)

jsou vyčleněny v rozpočtu města na rok 2012 (str.53, řádek 108,109). 
 
 
Přijaté usnesení č. 2091/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o dotaci na projekt "Revitalizace
bývalého vojenského areálu Hůrka - I. etapa - část A" z podprogramu Ministerstva pro 
místní rozvoj "Podpora revitalizace bývalých vojenských areálů", jež může dosáhnout 
výše až 75% uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 6 091 169,50
Kč.  
II. D o p o r u č u j e  
v případě přidělení dotace z Ministerstva pro místní rozvoj financování projektu
"Revitalizace bývalého vojenského areálu Hůrka" nejméně ve výši 25% v rámci 
uznatelných nákladů projektu a 100% v rámci neuznatelných nákladů. Tyto finanční
prostředky jsou vyčleněny v rozpočtu na rok 2012 (str. 52, řádek 67). 
 
 
Přijaté usnesení č. 2092/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit podání žádosti o grant na projekt "Oranžové
hřiště - Víceúčelové hřiště ZŠ E. Košťála" z programu Nadace ČEZ "Oranžové hřiště pro
rok 2012", jež může dosáhnout výše až 1 000 tis. Kč z celkových nákladů, které jsou 
vyčísleny na cca 2 300 tis. Kč. V rámci projektu bude realizován stavební objekt "07 -
víceúčelové hřiště 15x32 m", který je součástí celkové rekonstrukce venkovních hřišť u ZŠ
E. Košťála . Výše celkových nákladů projektu bude upravena na základě výsledku 
výběrového řízení na zhotovitele stavby. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit v případě přidělení dotace z programu Nadace
ČEZ "Oranžové hřiště pro rok 2012" dofinancování projektu "Oranžové hřiště -
Víceúčelové hřiště ZŠ E. Košťála" do výše celkových nákladů. Prostředky na rekonstrukci
venkovních hřišť ZŠ E. Košťála jsou vyčleněny v rozpočtu města na rok 2012 (str.54,
řádek 143). 
____________________________________________________________________ 

 
15. 

Stanovení platu ředitele příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DELTA 
Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2093/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
plat řediteli příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DELTA Pardubice, Gorkého 
2658, Pardubice, Mgr. Janu Pilnému, s účinností od 1. února 2012 ve výši dle návrhu



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 15 (celkem 23)

platového výměru. 
____________________________________________________________________________ 
 

16. 
Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Východočeského divadla Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2094/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného
Východočeským divadlem Pardubice, IČ 00 08 83 58. Odpisový plán je přílohou tohoto 
usnesení. 
_____________________________________________________________________________ 
 

17. 
Záštity města  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2095/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice příspěvkové organizaci Východočeské
divadlo Pardubice, IČ: 00088358 na akci XII. ročník GRAND Festivalu smíchu, který se v
Pardubicích uskuteční ve dnech 27. února až 5. března 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2096/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice panu xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx , pořadateli 
akce Pardubický vinařský půlmaratón, Mistrovství ČR žen a mužů v půlmaratónu 2012,
jehož 6. ročník se bude v Pardubicích konat 14. dubna 2012. 
____________________________________________________________________________ 
 

18. 
Výsledky auditů za rok 2011  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
- uvedla, že se jednalo o  prověření postupu OHA při zadávání veřejných zakázek a o mimořádnou 
kontrolu na MO I – VII zaměřenou na vedení správních řízení ve věci kácení dřevin, resp. dodržování 
zákona č. 114/1992 Sb. 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 16 (celkem 23)

 
Rozprava: 
 

 Diskutovány výsledky auditů, včetně personálních otázek. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2097/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
závěrečné zprávy auditů prováděných v roce 2011 - auditu na prověření postupu Odboru 
hlavního architekta Magistrátu města Pardubice při zadávání veřejných zakázek a auditu 
správních řízení ve věci kácení dřevin vedených Magistrátem města Pardubice a úřady
městských obvodů, které jsou přílohami tohoto usnesení. 
Přílohy jsou určeny pouze členům RmP. 
___________________________________________________________________________ 
 

19. 
Radniční zpravodaj  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2098/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci o tvorbě a distribuci Radničního zpravodaje pro rok 2012 dle důvodové zprávy.
II. S c h v a l u j e  
Uzavření rámcové smlouvy o inzerci se společností Vltava-Labe-Press, a. s., která je 
přílohou tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________ 

 
20. 

Zahraniční služební cesta do Bulharska  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2099/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu náměstka primátorky Františka Brendla a vedoucího úseku 
vnějších vztahů Jiřího Bindera do bulharského Perniku na 21. ročník mezinárodního 
festivalu masek Surva ve dnech 26. - 29. 1. 2012. 
____________________________________________________________________________ 
 

21. 
Problematika Dopravního podniku 

 
 STAŽENO  



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 17 (celkem 23)

_____________________________________________________________________________ 
 

22. 
Plnění programového prohlášení  

 
Rozprava: 
 

 Na žádost pana Slezáka přislíbil náměstek J. Rozinek doplnit do PPR a objasnit  význam slov 
„vyrovnaný rozpočet“. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2100/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
informaci o dosavadním plnění programového prohlášení Rady města Pardubic. 
___________________________________________________________________________ 
 

23. 
Změna organizační struktury a organizačního řádu MmP  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2101/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
I. s účinností od 1.2.2012 změny v organizační struktuře Odboru dopravy Magistrátu
města Pardubic takto: 
a. Ruší se oddělení dopravy a pozemních komunikací. 
b. Mění se název oddělení speciálního stavebního úřadu na oddělení speciálního
stavebního úřadu a dopravy, do kterého se nově začleňuje agenda zrušeného oddělení
dopravy a pozemních komunikací. 
II. s účinností od 1.2.2012 změnu Organizačního řádu Magistrátu města Pardubic, jejíž
text je přílohou tohoto usnesení.  
___________________________________________________________________________
 

24. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DPMP a.s. (zvýšení základního 

kapitálu)  
 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
- okomentoval materiál s tím, že předložené návrhy jsou rozpočtově ošetřeny. 
Ke zprávě byla přizvána xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx z notářské kanceláře xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx,  
T. Pelikán, ředitel DPMP a.s. a M. Čada, odbor ekonomický. 
 
Rozprava: 

 Podány informace o splnění všech podmínek ke zvýšení ZK (výběrové řízení na modernizaci 
lodi Arnošt, uzavření nájemní smlouvy s Pardubickou plavební a.s. aj.)  

 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 18 (celkem 23)

 
Přijaté usnesení č. 2102/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zvýšení základního kapitálu společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. sídlem 
Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, IČ 632 17 066, zapsané v
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, číslo
vložky 1241 takto: 
1. Základní kapitál společnosti se zvýší o částku 5.000.000,-- Kč (pětmilionů korun 
českých). Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se
nepřipouští.  
2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 50 (padesát) kusů kmenových listinných
akcií společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 
(jednostotisíc korun českých) znějících na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena
souhlasem valné hromady, a které nebudou kótované (dále společně též jen "Akcie").  
3. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určitému zájemci - stávajícímu jedinému akcionáři 
společnosti Statutárnímu městu Pardubice, IČ 002 74 046, (dále též jen "Statutární město
Pardubice" nebo jen "určitý zájemce"), který tím rovněž využije přednostní právo na
upisování akcií dle § 204a obchodního zákoníku. 4. Akcie je možno upsat v sídle 
společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. v Pardubicích, Teplého 2141, PSČ 532
20, v pracovních dnech od 8,00 do 16,00 hodin. Lhůta pro upsání akcií činí dva měsíce a
počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy o upsání akcií určitému zájemci. 
5. Určitý zájemce upisuje Akcie ve smlouvě o upsání akcií, kterou uzavírá se společností.
Smlouva o upsání akcií musí mít písemnou formu, podpisy musí být úředně ověřeny.
Smlouva o upsání akcií musí obsahovat alespoň náležitosti uvedené v § 205 odstavci 3) 
obchodního zákoníku.  
6. Počátek běhu lhůty k upsání Akcií sdělí společnost Dopravní podnik města Pardubic
a.s. určitému zájemci písemným oznámením zaslaným doporučeným dopisem nebo
předaným určitému zájemci osobně proti podpisu, přičemž nedílnou součástí oznámení 
musí být návrh smlouvy o upsání akcií. Společnost je tak povinna učinit nejpozději do
jednoho týdne ode dne zápisu tohoto rozhodnutí při výkonu působnosti valné hromady
do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, pobočkou v 
Pardubicích. 
7. Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie
společnosti o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jednostotisíc korun českých) bude upsána 
emisním kursem 100.000,-- Kč (jednostotisíc korun českých).  
8. Upisovatel (určitý zájemce) je povinen splatit celý emisní kurz akcií jím upsaných
peněžitým vkladem ve výši 5.000.000,-- Kč (pětmilionů korun českých) ve lhůtě dvou
měsíců ode dne upsání akcií, a to na zvláštní účet společnosti číslo 107-1216190207/0100 
vedený u společnosti Komerční banka a.s., který za tím účelem společnost otevřela na své
jméno. Dle ustanovení § 204 odstavce 2) obchodního zákoníku banka nesmí umožnit
společnosti disponovat se splaceným vkladem vloženým na tento účet před zápisem 
zvýšení základního kapitálu do obchodního rejstříku. 
9. Představenstvo společnosti je povinno do třiceti dnů ode dne přijetí tohoto rozhodnutí
podat návrh na zápis tohoto rozhodnutí do obchodního rejstříku. 
___________________________________________________________________________ 
 

25. 
Program XIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic  

 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 19 (celkem 23)

Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
- opětovně apelovala na náměstky, aby z důvodu časové tísně nezařazovali do programu schůzí RmP 
konaných před zasedáním ZmP zprávy, které mohou být projednány na předchozích nebo příštích 
jednáních RmP. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2103/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program XIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic vč. předkladatelů takto: 
1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP  
- P: Štěpánka Fraňková 
2. Převody a prodeje nemovitostí - P: Martin Bílek 
3. Úprava rozpočtu města na rok 2011 - P: Jiří Rozinek 
4. Úprava rozpočtu města na rok 2012 - P: Jiří Rozinek 
5. Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace - Junák - svaz skautů a skautek  
ČR - P: Jiří Rozinek  
6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce - Dostihový spolek a.s. - P: Jiří Rozinek  
7. Problematika společnosti Dostihový spolek a.s. - P: Jiří Rozinek 
8. Třída Míru - P: Jindřich Tauber 
9. Žádosti o dotace - OPŽP, Nadace ČEZ, MMR - P: Jiří Rozinek 
10. Trojsměna nemovitostí mezi městem, Pardubickým krajem a Českou  
republikou - P: Štěpánka Fraňková  
11. Změna OZV o regulaci provozování VHP - P: Štěpánka Fraňková 
12. Zrušení OZV o místním poplatku za provozovaný VHP  
- P: Štěpánka Fraňková 
13. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek - P: Martin Bílek 
14. Revitalizace parku Tyršovy sady - P: František Brendl 
15. IPRM Přitažlivé město - P: Jiří Rozinek 
16. Změna v obsazení dozorčí rady společnosti Městský rozvojový  
 fond Pardubice a.s. - P: Jiří Komárek 
17. Pravidla pro přidělování dotací z programu podpory cestovního ruchu na  
rok 2012 - P: František Brendl 
18. Zásady pro poskytování dotací z Programu podpory sportu  
- P: František Brendl 
19. Dotace z programu podpory kultury - P: Jiří Lejhanec 
20. Mimořádné dotace do sportu - P: František Brendl 
21. Dodatek č.3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociálních služeb  
města Pardubic - P: Jindřich Tauber  
22. Záměr zřízení ZUŠ Statutárním městem Pardubice - P: Jindřich Tauber 
23. Zrušení organizační složky - Multikulturní centrum Pardubice  
- P: Jindřich Tauber 
24. Pracovněprávní vztahy - P: Štěpánka Fraňková 
25. Pardubické hudební jaro - P: Josef Kubát  
26. Diskuse 
___________________________________________________________________________
 

 
 
 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 20 (celkem 23)

26. 
Prověření investic v areálu Dostihového závodiště  

 
Zpravodaj: Jan Němec, člen rady města  
- vysvětlil důvody, které jej vedly k požadavku prověřit investice v DS a.s.  
 
Rozprava: 

 Konstatováno, že prověření investic by mělo být provedeno externím subjektem → prvním 
krokem k tomu je vyhotovení seznamu zakázek, které byly prostřednictvím odboru majetku  

      a investic vloženy do dostihového závodiště. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2104/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zpracovat seznam investičních akcí v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2011 v areálu 
dostihového závodiště přesahujících částku 200.000,- Kč.  
 
T: M. Bílek, OMI 
Z: RmP 24. 1. 2012 
___________________________________________________________________________
 

27. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce – Dostihový spolek a.s. /DS/ 

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
- stručně uvedl důvod uzavření dodatku 

 
Rozprava: 

 Proběhla diskuze nad těmito tématy: 
- uplatnění koncesního zákona při obsazování areálů v majetku města (koupaliště, PAP, 

dostihové závodiště) 
- seznámení s proběhlými jednáními s minoritními akcionáři DS 
- medializace nabídky xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx 
- možnosti převodu ochranných známek na město 
- saturace dostihového sportu v ČR 

 
 
Přijaté usnesení č. 2105/2012  (pro 9, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje prodloužení termínu splatnosti půjčky vč. úroků 
poskytnuté Dostihovému spolku a.s., IČ: 48155110, nejpozději do 30. 4. 2012 dle dodatku
č. 1 ke smlouvě o půjčce ze dne 4. 4. 2006, který je přílohou tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________ 
 

 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 21 (celkem 23)

28. 
Vyhlášení grantu z Programu podpory kultury  

 
Zpravodaj: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
- uvedl předloženou zprávu, zodpověděl dotazy. Podal informace ke smlouvě o pronájmu pro Lanové 
centrum Pardubice. 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2106/2012  (pro 9, nehl.2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyhlášení tematického grantu "Pernštejnský rok 2012" z programu podpory kultury na
rok 2012. K rozdělení je určena částka Kč 400.000,00. 
___________________________________________________________________________ 
 

29. 
Změna ve Sportovní komisi RmP  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2107/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci pana Ondřeje Hlaváče, na členství ve sportovní komisi. 
II. J m e n u j e  
členem sportovní komise pana Petra Dufka . 
___________________________________________________________________________ 

 
30. 

Různé  
 

Pod bodem „Různé“ byly členům RmP distribuovány elektronicky dopisy, žádosti, informace o činn. aj. 
______________________________________________________________________________ 

 
 

31. 
Zpráva o postupu PAP Pardubice o.p.s. při výběrových řízení  

v období 1. 1. 2012 - 30. 4. 2012  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
- stručně vysvětlil důvody žádosti o výjimku pro PAP Pardubice o. p. s. 
 
Bez rozpravy 
 
 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 22 (celkem 23)

Přijaté usnesení č. 2108/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í ,  
že PAP Pardubice o.p.s. v období od 1. 1. 2012 do 30. 4. 2012 nebude postupovat dle
zadávacího řádu veřejných zakázek - směrnice města Pardubice. PAP Pardubice o.p.s.
bude postupovat dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů. 
____________________________________________________________________________ 
 

32. 
Diskuze 

 
Členové RmP diskutovali nad informativní zprávou: Veřejná podpora→ tajemníci komisí ve spolupráci 
s interními auditory vytipují možné problematické případy. 
J. Rozinek:  
- konstatoval mj, že zodpovědnost poskytnuté veřejné podpory za soulad s předpisy nese příjemce, 
nikoliv poskytovatel 
- podal informace k podnikatelskému záměru FREE ZONE a.s. 
 
Š. Fraňková:  
- informovala ke kauze pana xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx  (objekt IDEON) – přiznáno odškodnění za 
pomluvu Š. Fraňkové a J. Rozinkovi jako soukromým osobám 
- podala informace k aktuální situaci v  EBA a.s.  
- ve věci stížností občanů na porušování územního rozhodnutí na letišti uvedla, že stížnosti jsou 
oprávněné a letišti bude vyměřena pokuta 
 
F. Brendl:  
- požádal o schválení mimořádné dotace 500.000,- Kč pro BK JIP Pardubice (basketbal), informoval  
o stanovisku sportovní komise a FV. 
Diskutována nekoncepčnost návrhu, podpora de minimis, bezdlužnost příjemců aj. 
 
M. Košař:  
- k problematice zadání nového ÚP navrhl vytvořit jako poradní orgán konzultační skupinu v tomto 
složení: M. Bílek, P. Nacu, dále architekti : M. Košař, V. Lavrík. J Kovář, I. Petrů (A. Klose) a za TOP 
09 L. Horák. 
 
J. Mojžíš:  
- informoval o jednání s odbory DPMP a.s. – dohoda o navýšení mezd o 2,5%  z vnitřních zdrojů 
společnosti 
- otevřel problematiku ohodnocení ředitelů a náměstků akciových společností a příspěvkových 
organizací města - reagovala Š. Fraňková: přislíbila členům rady přehled. 
- seznámil s dosavadní činností komise pro strategii a navrhl další postup vedoucí k aktuálnímu 
strategickému plánu města.  
Reagoval J. Rozinek: postup při aktualizaci strategického plánu /SP/ projednán na poradě vedení → 
tajemník osloví ostatní města + partnerská města, která již mají stanovený SP. Vedení města bude 
jednat o prioritách. Doporučeno vytvořit jej z vlastních zdrojů. 
 
J. Tauber: 
- informoval o plánovaných výběrových řízeních na pozice ředitelů základní a mateřských škol. 



29. řádná schůze dne 10.1.2012 Strana 23 (celkem 23)

Zasedání zastupitelstva, na jehož programu by měl být park Na Špici a náměstí Republiky se uskuteční 
30. 1. 2012 od 16:00 hodin.  
 

____________________________________________ 
 
Jednání bylo ukončeno ve 15:15 h. 

______________________________________ 
 
 
 
 
 
        ………………………………………. 
                                                                                                          Štěpánka  F r a ň k o v á 
                 primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
 Jaroslav  M o j ž í š    
 
 
 
…………………………………………… 
Josef  K u b á t  
 
_______________________________________________________________________________ 
Pardubice dne 13. 1. 2012      (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 
Celkem 37 stránek zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být proto  na webových stránkách 
města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 


